
Ergebnisse Österr. Meisterschaft Klassisches Bankdrücken 2016
Dr. Franz Werner Str. 32, 6020 Innsbruck Datum: 14.05.16

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pkte- Rel.- Pl. Anmerkungen
Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total faktor pkte m/w

DAMEN
- 47 kg SCHWENGL-FORSTHUBER Ilka 65 Gentlemen's Agreement Powerlifting AK 2 46,4 75,0 80,0 85,0 85,0 1,3573 115,37 1 w

    w

- 52 kg STEINER Beate 70 PSV Salzburg AK 1 47,8 50,0 52,5 55,0 55,0 1,3285 73,07 1 w LB-Allg, AK 1
w

- 57 kg KOBLINGER Madlen 93 KSV Champions Innsbruck Jun 55,7 40,0 45,0 50,0 45,0 1,1816 53,17 1 w PB
w

- 63 kg KIRCHTAG Nicole 95 AK Bodyform Salzburg Jun 62,6 67,5 70,0 75,0 70,0 1,0792 75,54 1 w LB-Allg, Jun
- 63 kg CURFMAN Christina 86 PSV Salzburg Allg 62,7 55,0 62,5 65,0 62,5 1,0779 67,37 2 w PB
- 63 kg REICH Cheyenne 98 Junior's Gym Imst Jug 60,6 42,5 47,5 52,5 52,5 1,1063 58,08 3 w

- 63 kg KALS Carina 96 PSV Salzburg Jun 62,3 37,5 42,5 50,0 42,5 1,0831 46,03 4 w

w

- 72 kg LICHTNECKER Lara 92 BORG Club Wr. Neustadt Allg 65,7 75,0 82,5 85,0 85,0 1,0408 88,47 1 w LB-Allg
- 72 kg NAKHAIE Pantea 90 KSV Dozer Power Wien Allg 68,6 65,0 70,0 72,5 70,0 1,0090 70,63 2 w

- 72 kg KLOTZ Anita 84 Gentlemen's Agreement Powerlifting Allg 66,5 52,5 57,5 60,0 60,0 1,0317 61,90 3 w

- 72 kg OITNER Andrea 91 AK Bodyform Salzburg Allg 69,8 52,5 57,5 57,5 52,5 0,9968 52,33 4 w

- 72 kg KATZENGRUBER Angelika 85 PSV Salzburg Allg 68,4 45,0 47,5 52,5 47,5 1,0110 48,02 5 w PB
w

DAMEN Gästeklasse w

- 57 kg ULFVES Frida 90 Lunds TK,Schweden Allg 52,6 62,5 67,5 70,0 70,0 1,2356 86,49 1 w

HERREN
- 59 kg EISELE Christoph 98 Gentlemen's Agreement Powerlifting Jug 57,0 65,0 72,5 77,5 72,5 0,8949 64,88 1 m LB-Jug

- 66 kg WERATSCHNIG Andre 93 Junior's Gym Imst Jun 65,5 110,0 120,0 127,5 127,5 0,7901 100,74 1 m ÖB-Jun
- 66 kg BADER Patrick 88 KSV Champions Innsbruck Allg 65,4 95,0 100,0 105,0 100,0 0,7911 79,11 2 m

- 66 kg SIEBERER Stefan 96 KSV Champions Innsbruck Jun 61,2 80,0 85,0 90,0 85,0 0,8378 71,21 3 m

- 74 kg KRAUSHOFER Jürgen 93 SC Harland Holz Wallner Jun 73,2 150,5 155,0 155,0 150,5 0,7249 109,10 1 m ÖB-Allg, Jun
- 74 kg EICHMAIR Thoralf 79 FC Malibu Allg 72,3 120,0 130,0 135,0 130,0 0,7315 95,10 2 m

- 74 kg GRIESSNER Jakob 90 AK Bodyform Salzburg Allg 68,6 95,0 100,0 105,0 105,0 0,7612 79,93 3 m LB-Allg
- 74 kg STINGEDER Roland 71 AK Bodyform Salzburg AK 1 69,4 80,0 85,0 90,0 90,0 0,7544 67,90 4 m PB

- 83 kg VOGEL Enno 90 PSV Salzburg Allg 82,0 145,0 150,0 155,0 150,0 0,6724 100,86 1 m PB
- 83 kg GRUBER Sebastian 95 PSV Salzburg Jun 81,2 135,0 142,5 147,5 142,5 0,6764 96,39 2 m LB-Jun
- 83 kg LOCKER Franz Ferdinand 90 KSV Champions Innsbruck Allg 81,6 115,0 125,0 127,5 127,5 0,6744 85,99 3 m

- 83 kg KNAPP Erwin 83 Kraftsportschmiede St. Georgen Allg 82,7 120,0 125,0 127,5 125,0 0,6689 83,61 4 m

- 83 kg KRAUSHOFER Manfred 69 SC Harland Holz Wallner AK 1 76,4 112,5 117,5 117,5 117,5 0,7036 82,67 5 m LB-AK 1



- 93 kg JANDOREK Andreas 85 Turnerschaft Kennelbach Allg 90,4 175,0 185,0 190,5 185,0 0,6370 117,85 1 m LB-Allg
- 93 kg BANFI Tamas 82 Turnerschaft Kennelbach Allg 90,2 175,0 180,0 185,0 175,0 0,6377 111,60 2 m PB
- 93 kg GALLWITZ Michael 68 SV Reutte/Kraftsport AK 1 92,8 175,0 180,0 180,0 175,0 0,6288 110,04 3 m LB-AK 1
- 93 kg WALLNER Matthias 94 BORG Club Wr. Neustadt Jun 91,9 165,0 175,0 175,0 165,0 0,6318 104,25 4 m ÖB-Jun
- 93 kg PRANKL Patrick 93 KSC Amstetten Jun 89,9 152,5 157,5 162,5 162,5 0,6388 103,81 5 m PB
- 93 kg MATULIK Stephan 89 PSV Salzburg Allg 87,5 155,0 160,0 165,0 160,0 0,6479 103,66 6 m

- 93 kg LECHNER Stefan 84 AK Bodyform Salzburg Allg 89,9 142,5 152,5 155,0 152,5 0,6388 97,42 7 m

- 93 kg KRAMER Felix Dr. 80 Vegane Gesellschaft Österreich Allg 89,4 142,5 147,5 150,0 150,0 0,6406 96,09 8 m

- 93 kg WUTTE Florian 85 Kraftsportschmiede St. Georgen Allg 89,6 140,0 145,0 147,5 145,0 0,6398 92,77 9 m PB
- 93 kg POLEDNAK Andreas 89 ASK Nettingsdorf Allg 87,2 125,0 132,5 137,5 137,5 0,6491 89,25 10 m PB

- 105 kg KLOTZ Christian 77 Gentlemen's Agreement Powerlifting Allg 96,0 190,0 195,0 201,0 201,0 0,6191 124,44 1 m ÖB-Allg
- 105 kg BRUNNER Rene 76 AK Bodyform Salzburg AK 1 103,4 185,0 192,5 200,0 200,0 0,6009 120,18 2 m ÖB-AK 1
- 105 kg SEEMANN Peter 70 ASK Nettingsdorf AK 1 104,8 175,0 185,0 195,0 185,0 0,5980 110,63 3 m

- 105 kg RÖLLIG Marcel 82 SV Reutte/Kraftsport Allg 102,8 150,0 157,5 160,0 157,5 0,6021 94,83 4 m PB
- 105 kg WAGNER Christian 94 Junior's Gym Imst Jun 95,0 110,0 120,0 125,0 120,0 0,6220 74,64 5 m LB-Jun

- 120 kg KARNER Markus 70 ASK Nettingsdorf AK 1 118,9 220,0 230,0 230,0 0,5762 132,53 1 m

- 120 kg SCHREMS Michael 84 KSV Goliath Floridsdorf Allg 118,8 207,5 217,5 220,0 217,5 0,5763 125,35 2 m LB-Allg
- 120 kg KUNZ Michael 67 KSC ASKÖ Polybau AK 1 116,5 160,0 170,0 170,0 170,0 0,5791 98,45 3 m

- 120 kg MUNGENAST Peter 90 Junior's Gym Imst Allg 117,7 140,0 157,5 165,0 157,5 0,5776 90,97 4 m

- 120 kg SETZ Johannes 82 Junior's Gym Imst Allg 109,6 135,0 145,0 157,5 145,0 0,5892 85,43 5 m

- 120 kg GAAL Alexander 89 Gentlemen's Agreement Powerlifting Allg 109,7 160,0 172,5 172,5 0,0 0,5890 0,00 - m

+ 120 kg WACKERNELL Christian 80 AK Bodyform Salzburg Allg 153,4 232,5 242,5 242,5 242,5 0,5515 133,74 1 m

+ 120 kg FERSTL Günther 79 AK Bodyform Salzburg Allg 145,6 170,0 175,0 180,0 175,0 0,5556 97,23 2 m

+ 120 kg SCHMIDBERGER Karl 90 ASK Nettingsdorf Allg 128,0 165,0 172,5 172,5 165,0 0,5672 93,59 3 m

*"="Dopingkontrolle"/"BD"="Bankdrücken"/"Jug"="Jugend,"Jun"="Junioren"/"ÖB"="Österr"Bestleistung,"LB"="Landesbestlstg,"PB"="Persönliche"Bestlstg

Intern."Gewichtskl.:"Damen"/43"kg"(nur"Nachwuchs)"/47"kg,"/52"kg,"/57"kg,"/63"kg,"/72"kg,"/84"kg,"+84"kg"/"Herren"/53"kg"(nur"Nachwuchs),"/59"kg,"/66"kg,"/74"kg,"/83"kg,"/93"kg,"/105"kg,"/120"kg,"+120"kg

HKR Gruppe 1+3: Mayrhofer Josef, Regensberger Carina, Fellier Wolfgang, TC Mayrhofer Gerda
HKR Gruppe 2: Feistmantel Michael, Ritzer Gerhard, Regensberger Marco, TC Mayrhofer Gerda



Österr. Meisterschaft Klassisches Bankdrücken 2016

Punktewertung DAMEN:
1 SCHWENGL-FORSTHUBER Ilka 65 Gentlemen's Agreement Powerlifting 115,37 1. PSV Salzburg
2 LICHTNECKER Lara 92 BORG Club Wr. Neustadt 88,47 STEINER Beate 73,07
3 KIRCHTAG Nicole 95 AK Bodyform Salzburg 75,54 CURFMAN Christina 67,37
4 STEINER Beate 70 PSV Salzburg 73,07 KATZENGRUBER Angelika 48,02
5 NAKHAIE Pantea 90 KSV Dozer Power Wien 70,63 188,46
6 CURFMAN Christina 86 PSV Salzburg 67,37
7 KLOTZ Anita 84 Gentlemen's Agreement Powerlifting 61,90
8 REICH Cheyenne 98 Junior's Gym Imst 58,08
9 KOBLINGER Madlen 93 KSV Champions Innsbruck 53,17

10 OITNER Andrea 91 AK Bodyform Salzburg 52,33
11 KATZENGRUBER Angelika 85 PSV Salzburg 48,02
12 KALS Carina 96 PSV Salzburg 46,03

Punktewertung DAMEN-Gästeklasse:
1 ULFVES Frida 90 Lunds TK,Schweden 86,49

Punktewertung HERREN Steiermark: Mannschaftswertung HERREN:
1 WACKERNELL Christian 80 AK Bodyform Salzburg 133,74 1. AK Bodyform Salzburg
2 KARNER Markus 70 ASK Nettingsdorf 132,52 WACKERNELL Christian 133,74
3 SCHREMS Michael 84 KSV Goliath Floridsdorf 125,35 BRUNNER Rene 120,18
4 KLOTZ Christian 77 Gentlemen's Agreement Powerlifting 124,44 LECHNER Stefan 97,42
5 BRUNNER Rene 76 AK Bodyform Salzburg 120,18 FERSTL Günther 97,23
6 JANDOREK Andreas 85 Turnerschaft Kennelbach 117,85 448,57
7 BANFI Tamas 82 Turnerschaft Kennelbach 111,60
8 SEEMANN Peter 70 ASK Nettingsdorf 110,63 2. ASK Nettingsdorf
9 GALLWITZ Michael 68 SV Reutte/Kraftsport 110,04 KARNER Markus 132,52

10 KRAUSHOFER Jürgen 93 SC Harland Holz Wallner 109,10 SEEMANN Peter 110,63
11 WALLNER Matthias 94 BORG Club Wr. Neustadt 104,25 SCHMIDBERGER Karl 93,59
12 PRANKL Patrick 93 KSC Amstetten 103,81 POLEDNAK Andreas 89,25
13 MATULIK Stephan 89 PSV Salzburg 103,66 425,99
14 VOGEL Enno 90 PSV Salzburg 100,86
15 WERATSCHNIG Andre 93 Junior's Gym Imst 100,74 3. Juniors Gym Imst
16 KUNZ Michael 67 KSC ASKÖ Polybau 98,45 WERATSCHNIG Andre 100,74
17 LECHNER Stefan 84 AK Bodyform Salzburg 97,42 MUNGENAST Peter 90,97
18 FERSTL Günther 79 AK Bodyform Salzburg 97,23 SETZ Johannes 85,43
19 GRUBER Sebastian 95 PSV Salzburg 96,39 WAGNER Christian 74,64
20 KRAMER Felix Dr. 80 Vegane Gesellschaft Österreich 96,09 351,78
21 EICHMAIR Thoralf 79 FC Malibu 95,10
22 SCHMIDBERGER Karl 90 ASK Nettingsdorf 93,59
23 WUTTE Florian 85 Kraftsportschmiede St. Georgen 92,77
24 MUNGENAST Peter 90 Junior's Gym Imst 90,97
25 POLEDNAK Andreas 89 ASK Nettingsdorf 89,25
26 LOCKER Franz Ferdinand 90 KSV Champions Innsbruck 85,99
27 SETZ Johannes 82 Junior's Gym Imst 85,43
28 KNAPP Erwin 83 Kraftsportschmiede St. Georgen 83,61
29 KRAUSHOFER Manfred 69 SC Harland Holz Wallner 82,67
30 GRIESSNER Jakob 90 AK Bodyform Salzburg 79,93
31 BADER Patrick 88 KSV Champions Innsbruck 79,11
32 SIEBERER Stefan 96 KSV Champions Innsbruck 71,21
33 STINGEDER Roland 71 AK Bodyform Salzburg 67,90
34 RÖLLIG Marcel 82 SV Reutte/Kraftsport 94,83
35 WAGNER Christian 94 Junior's Gym Imst 74,64
36 EISELE Christoph 98 Gentlemen's Agreement Powerlifting 64,88
- GAAL Alexander 89 Gentlemen's Agreement Powerlifting 0,00


